colarum frequentiam sacrorum Antistes, etsi navus et industrius, vix 

regere queat, solet Apostolica Sedes partem aliquam seiungere ex eaque 

aliam constituere ecclesiasticam circumscriptionem. Qua rerum con

dicione cum sit dioecesis Puniensis, quae quidem latissime patet, Nos, 

christifidelium utilitati in Republica Peruviana consulere cupientes, iis 

auditis rationibus, quas sive venerabilis Frater Franciscus Lardone, 

Episcopus titulo Rhizaeanus et in eadem Republica Apostolicus Nun

tius, sive venerabilis Frater Albertus Dettmann et Aragon, Episcopus 

Puniensis, Nobis exposuerunt, re bene perpensa eorujmque suppleto 

consensu, qui in hoc negotio aliquid iuris habeant, de Nostrae po

testatis plenitudine ea, quae sequuntur, decernimus et iubemus. A 

dioecesi Puniensi eam territorii partem separamus, quae complectitur 

civiles provincias Melgar, Carabaya et Sandia vulgo nuncupatas, ac 

novam exinde praelaturam « nullius », Ayaviriensem appellandam, 

constituimus; iisdem circumscriptam finibus, quibus civiles illae pro

vinciae terminantur. Novae huius praelaturae Sedem in urbe vulgo 

Ayaviri, a qua illa nomen ducit, collocamus, templumque ibi exstans Deo 

in honorem S. Francisci Assisiensis dicatum, in quo Praelati Ordinarii 

cathedra figetur, ad aedis praelatitiae gradum et dignitatem evehimus. 

Sive autem Praelato, sive praelaturae omnia concedimus iura et privi

legia, quae huiusmodi Praelatis et Ecclesiis sunt propriae. Simulque 

Praelato imponimus obligationes et onera, quibus ceteri ad iuris normam 

astringuntur. Hanc praelaturam « nullius » suffraganeam volumus me

tropolitanae Ecclesiae Arequipensi, eiusque Antistitem Archiepiscopo 

Arequipensi obnoxium. Cum autem magni momenti sit iuvenes ad sacer-

21 - ACTA, vol. I, n. 6. — 16-5-1959. 
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dotium vocatos apte conformare ac educare, iubemus ut quam primum 

Praelatus Ordinarius saltem elementarium Seminarium ad iuris com

munis leges et iuxta normas a S. Congregatione de Seminariis et Stu

diorum Universitatibus traditas excitare curet, ex quo electi iuvenes in 

Urbem mittantur, in Pontificium Collegium Pianum Latinum Ameri-

canum, philosophicis ac theologicis disciplinis instituendi. Quod ad 

clerum attinet decernimus ut simul ac praelatura Ayaviriensis reapse 

condita erit, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur ascripti, in cuius ter

ritorio beneficium aut ecclesiasticum officium legitime retineant; ceteri 

autem clerici, in cuius territorio legitime degant. Mensam praelatitiam, 

quam dicunt, constituent Curiae emolumenta, fidelium oblationes, sti

pendia a civili auctoritate tribuenda, congrua denique bonorum dioecesis 

Puniensis pars, quae novae praelaturae continget ex divisione ad normam 

canonis 1500 C. I. Q. facienda. Sive de praelaturae regimine sive de reli 

giosarum rerum et temporalium bonorum administratione aliisque huius 

modi servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. Volumus prae

terea ut omnia documenta et acta, quae eandem eiusque clericos et fideles 

atque bona temporalia respiciunt a Curia dioecesis Puniensis ad Curiam 

transmittantur Ayaviriensem, in condendo tabulario diligenter asser

vanda. Quae per has Litteras decrevimus effici curabit, quem supra me

moravimus, venerabilis Frater Franciscus Lardone, cui propterea tri

buimus omnes facultates et potestates agendae rei necessarias et oppor

tunas, quas poterit cuilibet viro delegare, dummodo sit in ecclesiastica 

dignitate constitutus. Qui autem rem ad effectum deducet, ei onus impo-

nimus de re acta exarandi documenta atque sinceris exemplis cito ad 

S. Congregationem Consistorialem mittendi. Quodsi tempore exsecutio

nis alius vir Nuntiaturae Nostrae in Republica Peruviana praesit, hic 

iussa Nostra exsequi curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 
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eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die tricesimo mensis Iulii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica

tus Nostri vicesimo. 

CELSÜS Card. COSTANTINI © MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Prot. Apost. 

Caesar Federici, Prot. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Cane. Ap. tab., vol. XCVIII, n. 56. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS ORNATUR ECCLESIA PAROECIALIS 

DEO IN HONOREM SANCTI GEORGII MARTYRIS, IN URBE VICTORIA, INTRA FINES 

GAUDISIENSIS DIOECESIS, CONSECRATA. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Merito dilaudatur templum Sancto 

Georgio Martyri sacrum, quod praeclarum ornamentum Victoriae, urbis 

principis insulae Gaudisiensis, e Maris Interni caeruleo aequore exsur-

gentis, atque dioecesis cognominis habetur. Est enim antiquitate conspi

cuum, quamquam tabulae, quibus eius origo definite statuatur, deperdi

tae sunt ; constat vero id anno MDV iam fuisse paroeciae titulo insigne. 

Christifidelium increscente numero, loco pristinae aedis amplius tem

plum, crucem Latinam, quam vocant, referens, medio saeculo xvn 

exstructum est eique tholus impositus, ad quod opus efficiendum insulae 

moderatores populusque pia cum animorum alacritate stipem contulere. 

Haec autem ecclesia terrae tremore non semel quassa est, ita n t eam ex 

parte reficere atque immutare opus fuerit. Hoc denique vertente saeculo, 
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ampla ei adiuncta est accessio et superior pars nova ratione composita, 

plebe christiana iterum in partem impensae veniente. Plurimis quoque 

ornamentis adauctum est templum, sive sculpturis, sive opere tectorio, 

sive imaginibus pictis sive auro rebus obducto. Praeterea marmore reni-

det vario, et sacra supellectile aeque pretiosa affluii, adeo ut templum 

dicas ad divinos celebrandos ritus instr uctissimum. Haec autem eccle

sia, quae usque ad annum MDCCCCLV Gaudisiensi templo maximo minus 

principaliter fuit unita, quasi quoddam theatrum est actuosae fidei ac 

pietatis incensae, quod in exquisitissimum eius decus vertere non est qui 

infitietur. Ad hoc quod attinet, iuvat memorare fideles praecipuo studio 

Sanctum Georgium prosequi, cuius praesenti ope, uti memoriae prodi

tur, pestis et alia mala ab incolis sunt propulsa. Quibus permotus rebus, 

Venerabilis Frater Iosephus Pace, Gaudisiensis Episcopus, Nos rogavit, 

ut hoc templum Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quas pre

ces libenter admittentes, Nos ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi, perpetuumque in modum curia

lem ecclesiam Deo in honorem Sancti Georgii Martyris in urbe Victoria, 

intra Gaudisiensis dioecesis fines, consecratam, ad dignitatem et ho

norem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privile

giis, quae sacris aedibus eodem nomine insignibus rite competunt. Con

trariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die vi mensis Septem

bris, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

LUCEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI HELENAE GUERRA, 

FUNDATRICIS INSTITUTI OBLATARUM SPIRITUS SANCTI, VULGO DICTI SORO

RUM A S. ZITA. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Catholicam Ecclesiam, Christi Sponsam, cum multa secernunt a 

ceteris, quae se divinas affirmant, societatibus, tum eam potissimum di

stinguit, quae propria ipsius est, nota sanctitatis. Haec autem, licet ex 

capite, quod est Christus, atque ex eius doctrina propriisque mediis 

sanctificationis cumprimis repetenda sit, in membris etiam, quae ad eam 

pertinent, eluceat oportet, iuxta illud Divini Magistri praeceptum : 

« Estote ergo vos perfecti sicut et Pater vester Caelestis perfectus est » 

(Mt. 5, 48), quod et gentium Apostolus ita interpretatus est : Haec est 

voluntas Dei, sanctificatio vestra (1 Thess. 4, 3). Inde factum est, ut in 

Sancta Catholica Ecclesia omni tempore fideles floruerint qui, cum in 

terris vitam degerent, sanctitate inclaruissent. 

Eam autem Ecclesia dicit sanctitatem altarium honoribus dignam, 

quae omnium virtutum exercitio comprobetur in gradu heroico, et cui 

Deus ipse, veluti externa sigilla ab ipsa divina manu impressa, mira

culorum addat splendorem. 

Iamvero Venerabilem Servam Dei Helenam Guerra, Instituti Obla-

tarum Spiritus Sancti, vulgo Sororum a Sancta Zita, Pundatricem, he

roicas exercuisse virtutes Pius Papa XII sa. me., servatis de iure ser

vandis, die 26 Iunii anno 1953 sollemniter decrevit. 

Cum autem Deus supernis signis Venerabilis huius sanctitatem aperte 

ostendere et commendare videretur, actio est instituta super binis mi-
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raculis, quae eadem intercedente patrata vulgabantur, ut Beatorum cae

litum honoribus ipsa condecoraretur. 

Miracula porro, quae huic Sacrae Bituum Congregationi ab acto

ribus exhibita fuere, severe perpensa et favorabiliter agnita, hodie per 

huius decreti promulgationem Summi Pontificis auctoritate appro

bantur. 

Horum primum contigit anno 1951 : Soror Bernarda Pratola, ex 

Instituto ab ipsa Venerabili Serva Dei condito, mense Augusto anno 1948 

molestias in naribus experiri coepit, unde serius medici a cura morbum 

rino pharingitis chronicae ozaenatosae agnoverunt. Cuius haec prae

cipua symptomata : atrophia, crustae coloris subviridis, putidus foetor, 

qui circumstantes moleste offendit non vero aegrotum ipsum, cuius ol-

factus est penitus obtusus. Complures medici in re periti, diagnosi sta

tuta, sive humanorum remediorum abunde adhibitorum inefficaciam, 

sive morbi evolutionem in peius concordes proclamarunt. Cruciatus in

terim aegrotam vehementiores in dies vexabant. Tum Soror, omni spe 

medicis subsidiis recuperandae sanitatis deiecta, Venerabilis Helenae 

Guerra opem suppliciter invocavit ; et ecce, improviso, die 18 mensis 

Iunii anni 1951, qui ultimus erat dies secundae supplicationis noven-

dialis, inter religiosae familiae vespertinas preces, sanatam omnino se 

persensit. Quam sanationem eiusque perseverantiam a cura medici, 

periti ab inspectione et qui vota redegerunt ex officio, necnon medicum 

collegium huius Sacrae Congregationis asseverant, eamque praeter na

turae vires contigisse affirmant. 

Alterum accidit miraculum anno 1955, cuius haec brevis historia r 

vespere diei 12 mensis Februarii, Adelaides Diodati, octoginta duorum 

annorum vetula, dum electricam lucem accendere curat, ita male in ter

ram prolabitur ut, atrocibus exagitata doloribus, per se surgere non 

valuerit. Accurrunt familiares, qui horrescentes comperiunt vetulae crus 

esse pendulum neque corpori fulciendo amplius aptum. Cum sero esset, 

primo mane insequentis diei medicus est accitus, qui Adelaidem Diodati 

fracturam femoris dexteri extracapsularem suscepisse edixit, neque, ob 

provectam eius senectutem, spem affulgere fore ut revalesceret, immo pe

riculum implicationum pulmonarium ingruere. Hinc curas tantum salu

bres praescripsit, cum nihil profuturum fuisset, quidquid tentasset. 

Aegrota autem, quae cum Venerabili Helena Guerra iuvenis conversata 

fuerat, ad eius intercessionem recurrit, se certam dicens de impetranda 

sanatione. Quapropter per hebdomadas tres obnixe Venerabilis opem im

ploravit, donec, die 16 Martii eiusdem anni, expeditum undequaque artus 
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exercitium recuperavit. Praeter naturae ordinem sanationem hanc Deum 

operatum esse periti a S. Congregatione acciti ipsumque collegium me

dicum iudicant. 

De quibus miraculis Apostolica auctoritate inquisitiones sunt pe

ractae in archiepiscopali Curia Lucensi, quarum iuridica vis Decreto 

Sacri huius Fori die 16 Octobris anno 1953 pro priore, et pro altero die 

26 Aprilis anno 1957 recognita est. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, editoque favorabili medici 

collegii peritali iudicio, de iisdem miris sanationibus disceptatum est 

in praeparatoria, quae dicitur, Congregatione ad Vaticanum coacta, et 

quidem super altera die 14 Iunii a. 1955 et super altera die 29 Aprilis a. 

1958; ac demum in generali coetu ibidem coram Ssmo D. N. Ioanne Pa

pa XXIII hoc vertente anno indicto, die 10 mensis Februarii. Qua po

strema in Congregatione Revmus Cardinalis Clemens Micara, Episcopus 

Veliternus Suaeque Sanctitatis Vicarius Generalis, dubium ad discu

tiendum proposuit : An et de quibus miraculis constet in casu et ad effec

tum de quo agitur. Omnes qui interfuere tum Revmi Cardinales, sacris ri

tibus tuendis praepositi, tum huius S. Rituum Congregationis Praelati 

Officiales Patresque Consultores affirmativum suffragium singuli tule

runt. Sanctitas vero Sua, suffragia de propositis miris sanationibus 

intento animo secuta, supernae sapientiae lumen impensius imploratura, 

sententiam Suam proferre distulit. 

Hodierno vero die, 11 mensis Martii a. 1959, eucharistico sacrificio 

religiosissime litato, ad Se arcessiri iussit Revm os Cardinales Caieta

num Cicognani, S. R. C. Praefectum, et Clementem Micara, Causae Po

nentem, necnon R. P. Silvium Romani, Sanctae Fidei Promotorem 

Generalem, meque insimul infrascriptum Prosecretarium, iisque ad

stantibus solemniter edixit: Constare de duobus miraculis, Venerabili 

Serva Dei Helena Guerra intercedente, scilicet de primo : Instantaneae